[image: image1.png]

Донецкая Народная Республика

администрации города Донецка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 55 ИМЕНИ А.Г.КОРЖА ГОРОДА ДОНЕЦКА»

улица Фрунзе, 1а,  г. Донецк, 83049

тел. 253-26-83,  е-mail: moyschool55@mail.ru
ОКПО: 76888229   ОГРН: 1229300091998

ИНН/КПП  9308013672/930801001

ПРИКАЗ
10.05.2023 г.

 Донецк

№ 50
Об участии в проекте «Школа Минпросвещения России»

С целью активизации работы по участию в проекте «Школа Минпросвещения России», реализация которого направлена на повышение качества организационных, методических, технологических условий, управленческого процесса и результатов образовательной деятельности в образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за реализацию проекта «Школа Минпросвещения России» заместителя директора по учебно - воспитательной работе  Филипенок Ирину Владимировну.
2. Филипенок И.В. :

2.1 обеспечить выполнение мероприятий карты по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в общеобразовательных организациях Донецкой Народной Республики в 2022-2023 учебном году (в течение учебного года)

2.2 разработать Чек-лист по устранению дефицитов и проблемных зон при внедрении проекта «Школа Минпросвещения России» (срок 28.03.2023 г)

2.3 разработать проект Дорожной карты по направлениям проекта

«Школа Минпросвещения России» Муниципального общеобразовательного учреждения «Школа № 55 им.А.Г.Коржа города Донецка» и представить на заседании педагогического совета       03.2023 г.

3. Утвердить состав Рабочей группы по реализации проекта « Школа Минпросвещения России» в составе:

Богод Е.Я.                директор школы,

Филипенок И В.       заместитель директора,

Заплетникова Е.В.    руководитель ШМО  гуманитарного цикла,

Душкина Е.Г.            руководитель ШМО классных руководителей,

Чернышова А.С.       педагог - организатор,

Семёнова О.И.          учитель информатики.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

Е.Я.Богод

С приказом ознакомлена:

И.В.Филипенок